
                         令和６年（2024 年）12月 23日 

 

 保護者 様 

 

                     北海道津別高等学校長 太 田   徹 

 

   中間考査成績通知表の郵送廃止について 

 師走の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げ

ます。 

 さて、今年度より、中間考査を全教科統一的な実施から中間評価期間としたところ、多く

の教科で単元テストや実技試験等の実施に変わり、中間考査の実施教科数が少なくなりま

した。併せて、10 月から郵送代の値上げが行われたことによる郵送代負担軽減を目的とし

て、実施教科数の少なくなっている中間考査成績通知表の郵送を見直し、原則としてお子さ

まを通じてお渡しすることとしました。 

 つきましては、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。詳細は下記

を御覧ください。 

記 

１ 期末考査については全教科で実施しているため、期末考査成績通知表についてはこれ 

 まで通り、学期末に通知表と一緒に郵送いたします。 

２ 中間考査成績通知表の郵送廃止により郵送代負担が無くなります。 

３ 中間考査成績通知表をお子さまにお渡しした際は、学級通信等を通じてお知らせしま 

 す。 


